ДЕПАРТАМЕНТ
ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКИ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тюмень

Об установлении платы за подключение
(технологическое присоединение)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-Ф3 «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от
13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», Положением о Департаменте тарифной
и ценовой политики Тюменской области, утвержденным постановлением
Правительства Тюменской области от 30.05.2005 №59-п, протоколом
заседания коллегиального органа - тарифной комиссии от 18.12.2020 №46,
на основании обращения общества с ограниченной ответственностью
«Тюмень Водоканал» (000 «Тюмень Водоканал»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить 000 «Тюмень Водоканал» в индивидуальном порядке
плату за подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения 000 «Тюмень
Водоканал» объектов капитального строительства заявителей согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

2. Установить 000 «Тюмень Водоканал» в индивидуальном порядке
плату за подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе водоотведения 000 «Тюмень Водоканал»
объектов капитального строительства заявителей согласно приложению
№2 к настоящему приказу.

3. Плата, установленная пунктами 1, 2 настоящего приказа, облагается
налогом на добавленную стоимость, организация применяет общую
систему налогообложения.

Директор департамента Е.А. Карташков

Приложение №1 к приказу

№ п/п
Наименование заявителя и

подключаемого объекта
Размер платы,
руб. (без НДС)

Подключаемая
(присоединяемая
нагрузка), куб.м. в

час

Срок действия
платы

1 Кербс Т. А. «Жилой дом
по адресу: Российская
Федерация, Тюменская
область, г. Тюмень, ДНТ
«Приозерное», ул.
Просторная, участок №
55, расположенный на
земельном участке с
кадастровым номером
72:17:1708012:3096 по
адресу: обл. Тюменская,
г. Тюмень, ДНТ
«Приозерное», ул.
Просторная, участок
№55» (количество
этажей 2, общая
площадь жилого
помещения 203,5м2)

33 254,77 0,085 с 21.12.2020 по
07.12.2023

2 Хомяков М. В.
«Индивидуальный жилой
дом на земельном
участке с кадастровым
номером
72:17:1205002:1481 по
адресу: Тюменская
область, Тюменский
район, с.Мальково, ул.
Восточная, участок №
557а» (количество
этажей 1, общая
площадь жилого
помещения 125м2)

20 344,09 0,052 с 21.12.2020 по
08.12.2023

3 Шмидт С. Л.
«Индивидуальный жилой
дом на земельном
участке с кадастровым
номером
72:23:0101003:10352 по
адресу: Тюменская
область, г. Тюмень. ул.
Мирная» (количество
этажей 1, общая
площадь жилых
помещений 90 м2)

14 866,84 0,038 с 21.12.2020 по
06.10.2023

4 Шмидт С. Л.
«Индивидуальный жилой
дом на земельном
участке с кадастровым
номером
72:23:0101003:10351 по
адресу: Тюменская
область, г. Тюмень, ул.
Мирная» (количество

19 561,63 0,050 с 21.12.2020 по
06.10.2023

этажей 1, общая
площадь жилых
помещений 120 м2)

5 Шевченко Е. А.
«Индивидуальный жилой
дом по адресу:
Российская Федерация,
Тюменская область,
Тюменский район.
деревня Ошкукова, улица
Кооперативная, на
земельном участке с
кадастровым номером
72:17:1203001:470 по
адресу: Тюменская
область, Тюменский
район, д. Ошкукова, ул.
Кооперативная, участок
№ 688а» (количество
этажей 2, общая
площадь жилого
помещения 166,9 м2)

27 386,28 0,070 с 21.12.2020 по
08.12.2023

6 Могильный А. Ф.
«Индивидуальный жилой
дом на земельном
участке с кадастровым
номером
72:23:0102002:1969 по
адресу: Местоположение
установлено
относительно ориентира,
расположенного за
пределами участка.
Почтовый адрес
ориентира: обл.
Тюменская, г. Тюмень,
СНТ «Автотранспортник-
2», участок №134»
(количество этажей 1,
общая площадь жилых
помещений 100 м2)

16 431,77 0,042 с 21.12.2020 по
21.10.2023

7 Кушбаева С. А. «Жилой
дом по адресу:
Российская Федерация,
Тюменская область,
город Тюмень, улица
Павла Рощевского, дом
7, на земельном участке
с кадастровым номером
72:23:0101003:7623 по
адресу: Тюменская
область г. Тюмень, ул.
Павла Рощевского»
(количество этажей 1,
общая площадь жилого
помещения 78,9м2)

12 910,67 0,033 с 21.12.2020 по
24.09.2023

8 Тухватуллина Н. А.
«Индивидуальный жилой
дом, расположенный на

19 561,63 0,050 с 21.12.2020 по
06.11.2023

земельном участке с
кадастровым номером
72:23:0101003:2323 по
адресу: Российская
Федерация, Тюменская
область, городской округ
город Тюмень, город
Тюмень, улица
Нижневартовская,
земельный участок 23»
(количество этажей 1,
общая площадь жилого
помещения
120м2)Кадастровый
номер земельного
участка:
72:23:0101003:2323

9 Олюнина А. Ф.
«Индивидуальный жилой
дом по адресу:
Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Хохлова, д.
74, расположенный на

земельном участке с

кадастровым номером

72:23:0102003:2121 по

адресу: Местоположение

установлено

относительно ориентира,

расположенного в

границах участка.

Почтовый адрес

ориентира: обл.

Тюменская, г. Тюмень,

ул. Хохлова, дом 74»
(количество этажей 1,
общая площадь жилых

помещений 29,9м2)

469479 0,012 с 21.12.2020 по
02.12.2023

10 Кунай С. Ю. «Жилой дом

по адресу: Тюменская

область, Тюменский

район, Московское

муниципальное

образование, поселок

Московский, улица

Северная, 9, на

земельном участке с

кадастровым номером

72:17:1301001:58 по

адресу: обл. Тюменская,

р-н Тюменский, п.

Московский, ул.

Северная, уч. №650»

(общая долевая
собственность, 2/3)
(количество этажей 2,
общая площадь жилого
помещения 112,8 м2)

18 387,93 0,047 с 21.12.2020 по

05.11.2023

11 Пятков И. В. «Жилой дом
на земельном участке с

19 170,39 0,049 с 21.12.2020 по
03.09.2023

кадастровым номером
72:23:0101003:6999 по
адресу: Тюменская
область, город Тюмень,
ул. Каскаринская,12»
(количество этажей 2,
общая площадь жилых
помещений 118 м2)

12 Воронова В. Г.
«Индивидуальный жилой
дом, расположенный на
земельном участке с
кадастровым номером
72:17:1105002:1793 по
адресу: Тюменская
область, г. Тюмень,
южнее с. Луговое»
(количество этажей - 1,
общая площадь жилых
помещений - 100,0 м2)

1643177 0,042 с 21.12.2020 по
17.11.2023

13 Афонасьев А. Ю.
«Индивидуальный жилой
дом, расположенный на
земельном участке с
кадастровым номером
72:23:0222001:8876 по
адресу: Тюменская
область, район дер.
Зайково-Гилево-Быково,
квартал № 4, ул.
Гранитная, участок 210»
(количество этажей 1,
общая площадь жилых
помещений 100м2)

16431,77 0,042 с 21.12.2020 по
16.11.2023

Приложение №2 к приказу
ОТ №

N° п/п
Наименование заявителя и

подключаемого объекта
Размер платы,
руб. (без НДС)

Подключаемая
(присоединяемая
нагрузка), куб.м. в

час

Срок действия
платы

1 Волосков М. Ю. «Жилой
дом по адресу:
Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Раздольная,
д. 18, расположенный на
земельном участке с
кадастровым номером
72:23:0224001:17 по
адресу: Тюменская
область, город Тюмень,
улица Раздольная, 18»
(количество этажей 1,
общая площадь жилого
помещения 165,7 м2)

3232935 0,069 с 21.12.2020 по
08.12.2023

2 Божко А. Н. «Жилой дом
по адресу: Тюменская
область, городской округ
город Тюмень, г. Тюмень,
ул. Роз, д.48, на
земельном участке с
кадастровым номером
72:23:0432004:0230 по
адресу: Тюменская
область, г. Тюмень,
район пос. Войновка, ул.
Роз, участок №114»
(количество этажей 2,
общая площадь жилого
помещения 203,8м2)

39 826,01 0,085 с 21.12.2020 по
12.11.2023

3 Пятков И. В. «Жилой дом
на земельном участке с
кадастровым номером
72:23:0101003:6999 по
адресу: Тюменская
область, город Тюмень,
ул. Каскаринская, 12»
(количество этажей 2,
общая площадь жилых
помещений 118 м2)

22 958,52 0,049 с 21.12.2020 по
03.09.2023